



# HEROLD

Nr 106 (CZERWIEC 2003)

ISSN 1472-0242

BIULETYN BEZPŁATNY

Günter Grass  
w Gdańsku s. 1 i 14

Część GPEC  
sprzedana s. 2

Wakacyjny staż s. 3

„Antica”  
na Atlantyku s. 5

MOPS proponuje s. 7

Bezpieczne  
Miasto s. 8-9

Żyrafa  
dla naszego zoo s. 12

Wypiękniato  
Stare Miasto s. 13



## GÜNTER GRASS odwiedził Gdańsk

*Urodzony w Gdańsku laureat Literackiej Nagrody Nobla odwiedził Gdańsk na początku czerwca 2003 r. Wizyta pisarza związana była z otwarciem wystawy jego grafik zatytułowanej „Güntera Grassa potrzeba widzenia”.*

**Na** wystawę składa się 77 grafik z cyklu „Calcutta”, będących własnością Senatu Wolnego Hanzeatycznego Miasta Brema i 69 rysunków Grassa będących własnością Muzeum Narodowego w Gdańsku. Cała wystawa jest prezentowana publiczności w Pałacu Opatów, mieszczącym oddział sztuki współczesnej Muzeum Narodowego w Gdańsku. Uroczyste otwarcie wystawy z udziałem artysty nastąpiło 2 czerwca. Będzie ona prezentowana do końca czerwca. Zapoznanie się gdańskich miłośników pisarza z jego twórczością plastyczną stało się możliwe dzięki nawiąza-

niu z Bremą współpracy partnerskiej w dziedzinie kultury. Wystawa odwiedzi, po Gdańsku, także Rygę i Bremę. Warto zaznaczyć, że partnerami w organizowaniu peregrynacji dzieł noblisty po trzech hanzeatycznych miastach są: Fundacja Güntera Grassa z Bremy, Dom Grassa z Lubeki i znajdujące się w tym samym mieście Centrum Henryka i Tomasza Mannów.

Nie sposób jednak wyobrazić sobie, by wizyta Güntera Grassa w rodzinnym Gdańsku obyła się bez dyskusji nad jego twórczością pisarską. Już w pierwszym dniu pobytu pisarza, 1 czerwca, spotkał

*ciąg dalszy na str. 14 ▸*

# GÜNTER GRASS...

▷ dokończenie ze str. 1

się on w kościele św. Jana z wszystkimi, którzy chcieli posłuchać, jak pisarz sam czyta fragmenty swej najnowszej powieści „Idąc rakiem”. Książka ukazała się na polskim rynku wydawniczym pod koniec zeszłego roku, wcześniej szeroko komentowano ją w Niemczech. Pisarz czytał ją po niemiecku. W spotkaniu wzięli udział znani wybrzeżowi pisarze: Aleksander Jurewicz i Daniel Odija, a prowadzili je: Ewa Nawrocka z Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego i Vera Bagaliantz, dyrektor Instytutu Goethego-InterNations. Tego samego dnia pisarz obejrzał na przedprożach Dworu Artusa prezentację nowo wybranej Panienci z okienka. Obie Panienci: i kończąca swoją kadencję Agnieszka Tomaszewska i nowo wybrana Agnieszka Oszyk, bardzo się pisarzowi spodobały i z zadowoleniem komplementował ich wdzięk i urodę.



Pisarz odwiedził także swoje pisarskie „dziecko”, czyli bohatera powieści „Błaszany bębenek”, Oskara Matzeratha, siedzącego na brązowej ławeczce na placu Wybickiego we Wrzeszczu. Przysiadł na ławeczce i chętnie fotografował się z Oskarkiem, małym bębniastą. Nieopodal znajduje się miejsce urodzenia pisarza i jego pierwszy dom, kamienica przy ulicy Lelewela 13. W czasie swojej poprzedniej wizyty pisarz poprosił władze miasta, by lokatorom tego domu wybudowano porządne toalety, bo do tej pory większość z nich korzysta ze wspólnych wc na korytarzu. Już rozpoczęły się przygotowania do remontu i przebudowy kamienicy. Remont powinien się zacząć w przyszłym roku.

W Empiku-Megastore pisarz podpisywał swoje książki. Chętnych, by zdobyć upragnioną dedykację noblisty, było bez liku. Wypełnili szczelnie pomieszczenia Empiku i czekali cierpliwie na swoją kolej. Pisarz odwiedził też odrestaurowany Teatr Leśny we Wrzeszczu (wybudowany jeszcze w 1911 roku), który po wojnie uległ całkowitemu zniszczeniu i popadł w zapomnienie. Chciał też zobaczyć Altanę Gutenberga, w której znajduje się statua wielkiego moguntczyka, wynalazcy druku. Znajduje się ona nieopodal Teatru Leśnego, a pisarz umieścił ją w jednej ze swych powieści. ■

## Nowa siedziba miejskiego rzecznika konsumentów

Miejski rzecznik konsumentów służy poradą w nowym miejscu – w pokoju nr 103 na parterze Nowego Ratusza (dawny „Żak”) przy ulicy Wały Jagiellońskie 1.

Można tam uzyskać wszelkie informacje oraz porady dotyczące praw konsumentów, a także składać skargi na nieuczciwych bądź nierzetelnych sprzedawców.

W poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki miejski rzecznik konsumentów jest do dyspozycji klientów w godzinach od 9 do 15, a w środy od godziny 9 do 17.

Z panią rzecznik można się również skontaktować telefonicznie dzwoniąc pod numer **32-37-011**.



## Foto-zagadka

Zamieszczone w poprzednim numerze „Herolda” zdjęcie przedstawiało kopię berła monarchy brytyjskiego, które podarował Radzie Miasta Gdańska Hans Lothar Fauth. Dziękujemy za nadesłane odpowiedzi i o odebraniu nagrody prosimy panią **Reginę Szwed z Gdańska**. Obok zamieszczamy kolejną zagadkę i prosimy o odgadnięcie co przedstawia owo zdjęcie.

Odpowiedzi prosimy nadsyłać na adres: Referat Informacji i Komunikacji Społecznej, Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk (z dopiskiem konkurs).

Bardzo dziękujemy panom **Franciszkowi Klinkoszowi** oraz **Czesławowi Bednarskiemu** za wsparcie nas zdjęciami do naszej rubryki. Dla obu panów przygotowaliśmy nagrody, zapraszamy po ich odbiór.

